

**Изменение № 3 ГОСТ 9069—73 Масла эфирные, вещества душистые и полу-продукты их синтеза. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 30.05.89 № 1377**

**Дата введения 01.01.90**

Наименование стандарта и вводную часть после слова «синтеза» дополнить словами: «косметическое сырье».

Пункт 1.1. Заменить слово: «упаковки» на «упаковывания»; после слова «синтеза» дополнить словами: «косметического сырья»;

таблица 1. Заменить ссылку и слова: ГОСТ 13950—76 на ГОСТ 13950—84; «Бутыли стеклянные по ГОСТ 5717—81» на «Банки стеклянные по ГОСТ 5717—81»;

таблица 2. Заменить ссылки: ГОСТ 13358—72 на ГОСТ 13358—84, ГОСТ 13360—79 на ГОСТ 13360—84, ГОСТ 12082—77 на ГОСТ 12082—82.

*(Продолжение см. с. 252)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 9069—73)*

Пункт 1.4. Заменить ссылку: ГОСТ 5679—74 на ГОСТ 5679—85.

Пункты 1.5, 1.6. Заменить ссылку: ГОСТ 1760—81 на ГОСТ 1760—86.

Пункт 1.10. Первый абзац. Исключить слова: «по железной дороге»; второй абзац. Заменить слова: «в дощатые ящики» на «в плотные дощатые ящики».

Пункт 1.11 дополнить словами: «Допускается обтягивать ящики лентой из белой жести».

Пункты 1.13, 3.1, 3.2 после слова «синтеза» дополнить словами: «косметическое сырье».

Пункт 1.14. Заменить слова: «для упаковки эфирных масел, душистых веществ и полупродуктов их синтеза» на «для упаковывания продукции».

Пункт 2.1 дополнить словами: «Этикетка должна быть защищена от атмосферных осадков»; после слов «дата выработки продукции» дополнить словами: «(месяц, год)».

Пункт 2.2 дополнить словами: «Бойтся нагрева» и указанием классификационного шифра группы и знаков опасности по ГОСТ 19433—88».

Пункт 3.1 дополнить ссылками: ГОСТ 24597—81, ГОСТ 21650—76.

(ИУС № 8 1989 г.)